ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2149/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria Municipal de Obras, solicitando a manutenção
da  iluminação  no  Molhe  da  Atalaia,  recolocação  de  poste  de  iluminação  e  troca  dos
dispositivos de desligamento noturno.

JUSTIFICATIVA:

A  manutenção  da  iluminação  atende  a  uma  antiga  reclamação  dos  praticantes  do  surf
noturno, e a melhoria no serviço vai garantir a iluminação proporcionando, assim, conforto
e segurança para o cidadão.
Devido  ação  do  tempo  um  dos  postes  com  refletores  caiu,  por  isso  a  necessidade  da
recolocação do equipamento. Outras reclamação da comunidade é quanto aos refletores
que ficam acesos durante o dia.
Sugere-se também a troca das lâmpadas atuais por lâmpadas de led que iluminam mais e
consomem menos energia.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE JUNHO DE 2019

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - Progressistas

​